

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度愛本床止工災害復旧工事
工事地名	富山県黒部市宇奈月町中ノロ及び下立地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年3月	12) 設計年月	令和7年5月
2) 事務所名	黒部河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584464001	14) 単価適用年月	2025年5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年5月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川・道路構造物工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	306日間 自 令和7年5月24日 (当初) 至 令和8年3月25日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	富山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	黒部(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	黒部川	22) 処分費等	609,600
		23) 公告日	令和7年3月13日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度愛本床止工災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	床止め・床固め		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床止め・床固め 中ノ口地区			式	1		148,707,355			
河川土工			式	1		8,305,570			
掘削工			式	1		3,454,835			
掘削		岩塊・玉石 オープンカット							単-1号
			m3	4,700	324.7	1,526,090			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	4,710	409.5	1,928,745			
掘削工(ICT)			式	1		3,843,995			
掘削(ICT)		岩塊・玉石 オープンカット							単-3号
			m3	4,700	407.5	1,915,250			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-4号
			m3	4,710	409.5	1,928,745			
残土処理工			式	1		1,006,740			
整地		敷均し(ルーズ)							単-5号
			m3	9,400	107.1	1,006,740			
床止め工			式	1		53,015,386			
作業土工			式	1		1,614,168			

設計内訳書

工事名	令和7年度愛本床止工災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	床止め・床固め		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正		m2	3,180	507.6	1,614,168			単-6号	
護床工		式	1		38,689,898				
護床ブロック据付	異形ブロック20t標準型 (実質量19.84t) 層積	個	395	13,330	5,265,350			単-7号	
護床ブロック据付	異形ブロック20t半ブロック型 (実質量9.92t) 層積	個	25	9,997	249,925			単-8号	
護床ブロック据付 既設	異形ブロック20t標準型 (実質量19.84t) 層積	個	75	13,330	999,750			単-9号	
護床ブロック据付 既設	異形ブロック20t標準型 (実質量19.84t) 乱積	個	21	11,130	233,730			単-10号	
護床ブロック据付 既設	異形ブロック12t標準型 (実質量11.88t) 乱積	個	64	9,366	599,424			単-11号	
護床ブロック運搬	異形ブロック20t標準型 (実質量19.84t) 層積	個	395	10,730	4,238,350			単-12号	
護床ブロック運搬	異形ブロック20t半ブロック型 (実質量9.92t) 層積	個	25	6,701	167,525			単-13号	
護床ブロック運搬 既設	異形ブロック20t標準型 (実質量19.84t) 層積	個	75	5,741	430,575			単-14号	
護床ブロック運搬 既設	異形ブロック20t標準型 (実質量19.84t) 乱積	個	21	4,953	104,013			単-15号	
護床ブロック運搬 既設	異形ブロック12t標準型 (実質量11.88t) 乱積	個	64	4,004	256,256			単-16号	

設計内訳書

工事名	令和7年度愛本床止工災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	床止め・床固め		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
連結金具		φ 36 (SS400) L=800mm 鍛造型	個	747	35,000	26,145,000			単-17号
かご工			式	1		12,711,320			
かごマット据付		吊り式かご H500 B120 0 L2000	基	1,265	3,965	5,015,725			単-18号
かごマット運搬		吊り式かご H500 B120 0 L2000	基	1,265	4,711	5,959,415			単-19号
連結金具		Uボルト M12 90×107 溶 融亜鉛めっき	個	3,694	470	1,736,180			単-20号
構造物撤去工			式	1		2,166,400			
構造物取壊し工			式	1		2,166,400			
護床ブロック撤去		異形ブロック20t標準型 (実 質量19.84t)	個	96	15,020	1,441,920			単-21号
護床ブロック撤去		異形ブロック12t標準型 (実 質量11.88t)	個	64	11,320	724,480			単-22号
仮設工			式	1		85,219,999			
工事用道路工 ①			式	1		4,562,880			
工事用道路			m3	2,400	1,736	4,166,400			単-23号

設計内訳書

工事名	令和7年度愛本床止工災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	床止め・床固め		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ロードマット		90×1,500×4,000(mm) 設置・撤去	m2	192	2,065	396,480			単-24号
工事用道路工 ②			式	1		6,426			
工事用道路			m3	60	107.1	6,426			単-25号
工事用道路工 ③			式	1		1,012,350			
工事用道路			m3	1,700	595.5	1,012,350			単-26号
工事用道路工 ④			式	1		856,680			
工事用道路			m3	1,200	713.9	856,680			単-27号
仮締切工 ①			式	1		24,543,000			
コンクリート締切		H=4.0m 18-8-40BB W/C ≦60%	m	81	303,000	24,543,000			単-28号
仮締切工 ②			式	1		3,952,800			
コンクリート締切		H=5.4m 18-8-40BB W/C ≦60%	m	8	494,100	3,952,800			単-29号
仮締切工 ③			式	1		15,946,200			

設計内訳書

工事名	令和7年度愛本床止工災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	床止め・床固め		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート締切		H=4.0m 18-8-40BB W/C ≦60%	m	54	295,300	15,946,200			単-30号
仮締切工 ④			式	1		7,270,858			
コンクリート締切		H=4.0m 18-8-40BB W/C ≦60%	m	21	321,800	6,757,800			単-31号
大型土のう仮締切		製作・設置	袋	91	5,638	513,058			単-32号
仮締切工 ⑤			式	1		16,227,516			
コンクリート締切		H=4.0m 18-8-40BB W/C ≦60%	m	45	340,200	15,309,000			単-33号
大型土のう		製作・設置	袋	34	5,189	176,426			単-34号
大型土のう		設置	袋	8	2,616	20,928			単-35号
異形ブロック据付		異形ブロック5t型（実質量5.419t）層積	個	29	12,120	351,480			単-36号
大型土のう仮締切		設置	袋	83	2,616	217,128			単-37号
大型土のう仮締切		撤去	袋	83	1,838	152,554			単-38号
水替工			式	1		5,516,800			

設計内訳書

工事名	令和7年度愛本床止工災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	床止め・床固め		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ排水		450以上1200(m3/h)未満 常時排水	日	80	68,960	5,516,800			単-39号
作業ヤード整備工			式	1		9,639			
ヤード造成			m2	900	10.71	9,639			単-40号
除雪工			式	1		5,314,850			
現場除雪			式	1		5,314,850			内-1号
直接工事費			式	1		148,707,355			
共通仮設費			式	1		18,847,190			
共通仮設費			式	1		5,092,190			
運搬費			式	1		2,828,416			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	2,704,000	2,704,000			単-41号
仮設材運搬費			t	14.4	8,640	124,416			単-42号
準備費			式	1		279,324			

設計内訳書

工事名	令和7年度愛本床止工災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	床止め・床固め		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
木根等処分費		式	1		279,324			内-2号	
技術管理費		式	1		631,450				
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000			内-3号	
河川維持管理技術者からの助言		式	1		33,450			内-4号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,353,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		13,755,000				
純工事費		式	1		167,554,545				
現場管理費		式	1		48,346,000				
工事原価		式	1		309,090,795				
一般管理費等		式	1		44,139,205				
工事価格		式	1		353,230,000				
消費税相当額		式	1		35,323,000				

設計内訳書

工事名	令和 7 年度愛本床止工災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	床止め・床固め		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		388,553,000				

設計内訳書

工事名	令和7年度愛本床止工災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	床止め・床固め		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床止め・床固め 下立地区			式	1		61,614,475			
床止め工			式	1		61,580,200			
かご工			式	1		61,580,200			
かごマット製作		吊り式かご H500 B1200 L2000	基	1,265	48,680	61,580,200			単-1号
仮設工			式	1		34,275			
作業ヤード整備工			式	1		34,275			
ヤード造成			m2	2,500	13.71	34,275			単-2号
直接工事費			式	1		61,614,475			
共通仮設費			式	1		8,643,775			
共通仮設費			式	1		1,432,775			
準備費			式	1		767,775			
木根等処分費			式	1		767,775			内-1号
			式	1		767,775			

設計内訳書

工事名	令和 7 年度愛本床止工災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	床止め・床固め		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		665, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		7, 211, 000				
純工事費		式	1		70, 258, 250				
現場管理費		式	1		22, 932, 000				
工事原価		式	1		93, 190, 250				

一式当たり内訳書

現場除雪
第 1号内訳書

							単価使用年月	2025. 05
							歩掛使用年月	2025. 05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場除雪	運搬路 C 15601m2 19777m2 22214m2 2517m2 15t 排出ガス対策型 無	式	1		2,686,465			WA482010 単一 73号
現場除雪	現場内 C 0m2 820m2 613m2 0m2	式	1		2,628,385			WA482010 単一 74号
合 計					5,314,850			

一式当たり内訳書

木根等処分費
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
伐木・伐竹（複合）	伐木(機械施工) 無し 機械施工 全ての費用	m 2	900	101. 8	91, 620			CB320590
運搬（伐木除根）	機械施工 無し 無し 14. 0km以下 全ての費用	m 3	13	2, 008	26, 104			CB320580
処分費（t）		t	10. 1	16, 000	161, 600			WB020052 単一 78号
合 計					279, 324			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 79号
合 計					598, 000			

一式当たり内訳書

河川維持管理技術者からの助言
第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持管理技術者からの助言		式	1		33,450			
合 計					33,450			

一式当たり内訳書

木根等処分費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
伐木・伐竹（複合）	伐木(機械施工) 無し 機械施工 全ての費用	m 2	2, 500	101. 8	254, 500			CB320590
運搬（伐木除根）	機械施工 無し 無し 12. 0km以下 全ての費用	m 3	35	1, 865	65, 275			CB320580
処分費（t）		t	28	16, 000	448, 000			WB020052 単一 4号
合 計					767, 775			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	岩塊・玉石 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価	324. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	324. 7	324. 7	CB210100	
計						324. 7		
単価						324. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	409. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	409. 5	409. 5	CB210110	
計						409. 5		
単価						409. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一3号	掘削 (ICT)	岩塊・玉石 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価 407. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		岩塊・玉石 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	407. 5	407. 5	CB210120
計						407. 5	
単価						407. 5	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 409. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	409. 5	409. 5	CB210110
計						409. 5	
単価						409. 5	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	107. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準以外(10, 000m3以上) 無し	m 3	1	107. 1	107. 1	CB210610	
計						107. 1		
単価						107. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	507. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	507. 6	507. 6	CB210080	
計						507. 6		
単価						507. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一7号	護床ブロック据付	異形ブロック20t標準型（実質量19.84t）層積	単位	個	数量	1	単価 13,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック積込		ブロック質量20t 陸上 層積 RC50t	個	1	4,257	4,257	WYB00001 単一 43号
ブロック据付		ブロック質量20t 陸上 層積 CC100t	個	1	9,067	9,067	WYB00002 単一 44号
計						13,324	
単価						13,330	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一8号	護床ブロック据付	異形ブロック20t半ブロック型（実質量9.92t）層積	単位	個	数量	1	単価 9,997
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)50t吊 標準	個	1	3,696	3,696	CB310180
ブロック据付		5.5t超え11.0t以下 陸上 層積 CC100t	個	1	6,301	6,301	WYB00004 単一 45号
計						9,997	
単価						9,997	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一9号	護床ブロック据付 既設	異形ブロック20t標準型（実質量19.84t）層積	単位	個	数量	1	単価 13,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック積込		ブロック質量20t 陸上 層積 RC50t	個	1	4,257	4,257	WYB00007 単一 43号
ブロック据付		ブロック質量20t 陸上 層積 CC100t	個	1	9,067	9,067	WYB00009 単一 44号
計						13,324	
単価						13,330	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一10号	護床ブロック据付 既設	異形ブロック20t標準型（実質量19.84t）乱積	単位	個	数量	1	単価 11,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック積込		ブロック質量20t 陸上 乱積 RC50t	個	1	4,257	4,257	WYB00011 単一 46号
ブロック据付		ブロック質量20t 陸上 乱積 CC100t	個	1	6,868	6,868	WYB00014 単一 47号
計						11,125	
単価						11,130	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一11号	護床ブロック据付 既設	異形ブロック12t標準型（実質量11.88t）乱積	単位	個	数量	1	単価 9,366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック積込		ブロック質量12t 陸上 乱積 RC50t	個	1	3,405	3,405	WYB00013 単一 48号
ブロック据付		ブロック質量12t 陸上 乱積 CC100t	個	1	5,961	5,961	WYB00018 単一 49号
計						9,366	
単価						9,366	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一12号	護床ブロック運搬	異形ブロック20t標準型（実質量19.84t）層積	単位	個	数量	1	単価 10,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック運搬		ブロック質量20t 積込・据付(層積) L=7.5km以下	個	1	10,730	10,730	WYB00005 単一 50号
計						10,730	
単価						10,730	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	護床ブロック運搬	異形ブロック20t半ブロック型（実質量9.92t）層積	単位	個	数量	1	単価	6,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け（層積） 1個 7.5km以下	個	1	6,701	6,701	CB310040	
計						6,701		
単価						6,701	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	護床ブロック運搬 既設	異形ブロック20t標準型（実質量19.84t）層積	単位	個	数量	1	単価	5,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック運搬		ブロック質量20t 積込・据付（層積） L=0.5km以下	個	1	5,741	5,741	WYB00017 単一 51号	
計						5,741		
単価						5,741	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一15号	護床ブロック運搬 既設	異形ブロック20t標準型（実質量19.84t）乱積	単位	個	数量	1	単価 4,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック運搬		ブロック質量20t 積込・据付(乱積) L=0.5km以下	個	1	4,953	4,953	WYB00023 単一 52号
計						4,953	
単価						4,953	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一16号	護床ブロック運搬 既設	異形ブロック12t標準型（実質量11.88t）乱積	単位	個	数量	1	単価 4,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック運搬		ブロック質量12t 積込・据付(乱積) L=0.5km以下	個	1	4,004	4,004	WYB00027 単一 53号
計						4,004	
単価						4,004	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一17号	連結金具	φ 36(SS400) L=800mm 鍛造型	単位	個	数量	1	単価 35, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連結金具		φ 36(SS400) L=800mm 鍛造型 ホルト・ナット	個	1	35, 000	35, 000	
計						35, 000	
単価						35, 000	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一18号	かごマット据付	吊り式かご H500 B1200 L2000	単位	基	数量	1	単価 3, 965
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック据付け		2. 5t以下 陸上 12m以下 -3m≦H≦3m 0個 層積	個	1	3, 965	3, 965	CB310070
計						3, 965	
単価						3, 965	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一19号	かごマット運搬	吊り式かご H500 B1200 L2000	単位	基	数量	1	単価 4,711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吊り式省力化かご運搬		0.5×1.2×2.0m L=2.5km以下	基	1	4,711	4,711	WYB00012 単一 54号
計						4,711	
単価						4,711	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一20号	連結金具	Uボルト M12 90×107 溶融亜鉛めっき	単位	個	数量	1	単価 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連結金具		Uボルト(BT,N,座金) M12 90×107 溶融亜鉛めっき	個	1	470	470	
計						470	
単価						470	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一21号	護床ブロック撤去	異形ブロック20t標準型（実質量19.84t）	単位	個	数量	1	単価 15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック撤去		ブロック質量20t 撤去・積込 堆砂無 CC100t	個	1	6,308	6,308	WYB00021 単一 55号
ブロック運搬		ブロック質量20t 積込・荷卸し L=0.5km以下	個	1	4,655	4,655	WYB00022 単一 56号
ブロック荷卸し		ブロック質量20t RC50t	個	1	4,052	4,052	WYB00026 単一 57号
計						15,015	
単価						15,020	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単-22号	護床ブロック撤去	異形ブロック12t標準型（実質量11.88t）	単位	個	数量	1	単価 11,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック撤去		ブロック質量12t 撤去・積込 堆砂無 CC100t	個	1	4,447	4,447	WYB00032 単- 58号
ブロック運搬		ブロック質量12t 積込・荷卸し L=0.5km以下	個	1	3,461	3,461	WYB00034 単- 59号
ブロック荷卸し		ブロック質量12t RC50t	個	1	3,405	3,405	WYB00031 単- 60号
計						11,313	
単価						11,320	円／個

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-23号	工事用道路		単位	m3	数量		単価	1,736
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準以外(10,000m3以上)無し	m 3	1	107.1	107.1	CB210610	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 6.5km以下	m 3	1	1,323	1,323	CB210110	
積込 (レーズ)		岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m 3	1	305	305	CB210020	
計						1,735.1		
単価						1,736	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	ロードマット	90×1,500×4,000(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	192	単価	2,065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	192	444. 8	85,401. 6	WB253610 単一 61号	
ロードマット賃料		90×1,500×4,000(mm) 28供用日 整備費含む	枚	32	9,720	311,040	WYB00030 単一 62号	
計						396,441. 6		
単価						2,065	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	工事用道路		単位	m3	数量	1	単価	107. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準以外(10,000m3以上) 無し	m 3	1	107. 1	107. 1	CB210610	
計						107. 1		
単価						107. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-26号	工事用道路		単位	m3	数量	1, 700	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		敷均し(ルース) 標準以外(10,000m3以上)無し	m 3	1, 700	107. 1	182, 070	CB210610
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 6. 5km以下	m 3	510	1, 323	674, 730	CB210110
積込 (レーズ)		岩塊・玉石 土量50, 000m3未満	m 3	510	305	155, 550	CB210020
計						1, 012, 350	
単価						595. 5	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	工事用道路		単位	m3	数量	1, 200	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1, 200	324. 7	389, 640	CB210100
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1, 130	409. 5	462, 735	CB210110
整地		敷均し(ルース) 標準以外(10, 000m3以上) 無し	m 3	40	107. 1	4, 284	CB210610
計						856, 659	
単価						713. 9	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一28号	コンクリート締切	H=4. 0m 18-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	81	単価 303, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		岩塊・玉石 標準 無し 無し	m 3	310	362. 3	112, 313	CB210030
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	110	554. 3	60, 973	CB210410
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	20	3, 499	69, 980	CB210410
基面整正			m 2	240	507. 6	121, 824	CB210080
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	562	25, 020	14, 061, 240	CB240010
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	770	11, 960	9, 209, 200	WB330850 単一 63号
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	65	5, 401	351, 065	CB224710
天端手摺設置・撤去			m	81	1, 724	139, 644	WB330860 単一 64号
足場（キャットウォーク）設置・撤去			m	81	5, 119	414, 639	WB330870 単一 65号
計						24, 540, 878	
単価						303, 000	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一29号	コンクリート締切	H=5. 4m 18-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	8	単価 494, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		岩塊・玉石 標準 無し 無し	m 3	10	362. 3	3, 623	CB210030
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	20	554. 3	11, 086	CB210410
基面整正			m 2	30	507. 6	15, 228	CB210080
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	97	25, 020	2, 426, 940	CB240010
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	110	11, 960	1, 315, 600	WB330850 単一 63号
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	13	5, 401	70, 213	CB224710
天端手摺設置・撤去			m	16	1, 724	27, 584	WB330860 単一 64号
足場（キャットウォーク）設置・撤去			m	16	5, 119	81, 904	WB330870 単一 65号
計						3, 952, 178	
単価						494, 100	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0		
単-30号	コンクリート締切	H=4. 0m 18-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	54	単価	295, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	371	25, 020	9, 282, 420	CB240010	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	510	11, 960	6, 099, 600	WB330850 単一 63号	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	36	5, 401	194, 436	CB224710	
天端手摺設置・撤去			m	54	1, 724	93, 096	WB330860 単一 64号	
足場（キャットウォーク）設置・撤去			m	54	5, 119	276, 426	WB330870 単一 65号	
計						15, 945, 978		
単価						295, 300	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一31号	コンクリート締切	H=4. 0m 18-8-40BB W/C≤60%	単位	m	数量	21	単価 321, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	143	25, 020	3, 577, 860	CB240010
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	200	11, 960	2, 392, 000	WB330850 単一 63号
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	14	5, 401	75, 614	CB224710
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m 3	21	27, 010	567, 210	CB240010
天端手摺設置・撤去			m	21	1, 724	36, 204	WB330860 単一 64号
足場（キャットウォーク）設置・撤去			m	21	5, 119	107, 499	WB330870 単一 65号
計						6, 756, 387	
単価						321, 800	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一32号	大型土のう仮締切	製作・設置	単位	袋	数量	91	単価 5,638
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【1次施工】							
大型土のう工	製作 流用土						WB252730
			袋	91	3,139	285,649	単一 66号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下						CB210110
		m 3	60	409.5	24,570		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下						CB210110
		m 3	10	1,323	13,230		
積込 (レーズ)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満						CB210020
		m 3	10	305	3,050		
大型土のう工	設置(再設置含む) 6mを超え20m以下 標準(1.0)						WB252730
		袋	91	2,050	186,550		単一 67号
計						513,049	
単価						5,638	円/袋

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一33号	コンクリート締切	H=4. 0m 18-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	45	単価 340, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	70	324. 7	22, 729	CB210100
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	315	25, 020	7, 881, 300	CB240010
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	430	11, 960	5, 142, 800	WB330850 単一 63号
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	36	5, 401	194, 436	CB224710
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m 3	65	27, 010	1, 755, 650	CB240010
天端手摺設置・撤去			m	45	1, 724	77, 580	WB330860 単一 64号
足場（キャットウォーク）設置・撤去			m	45	5, 119	230, 355	WB330870 単一 65号
計						15, 304, 850	
単価						340, 200	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	大型土のう	製作・設置	単位	袋	数量	1	単価	5, 189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作 流用土	袋	1	3, 139	3, 139	WB252730 単－ 66号	
大型土のう工		設置(再設置含む) 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	1	2, 050	2, 050	WB252730 単－ 67号	
計						5, 189		
単価						5, 189	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	大型土のう	設置	単位	袋	数量	1	単価	2, 616
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置 20m超え CC100t	袋	1	2, 616	2, 616	WYB00036 単－ 68号	
計						2, 616		
単価						2, 616	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-36号	異形ブロック据付	異形ブロック5t型（実質量5.419t）層積	単位	個	数量		単価	12, 120	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2, 589	2, 589	CB310180		
ブロック据付		2.5tを超え5.5t以下 陸上 層積 CC100t	個	1	5, 279	5, 279	WYB00037 単一 69号		
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 6.5km以下	個	1	4, 250	4, 250	CB310040		
計						12, 118			
単価						12, 120	円／個		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	大型土のう仮締切	設置	単位	袋	数量	1	単価	2,616
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【2次施工(移設)】								
大型土のう工		設置 20m超え CC100t	袋	1	2,616	2,616	単一 68号	WYB00042
計						2,616		
単価						2,616	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一38号	大型土のう仮締切	撤去	単位	袋	数量	120	単価 1,838
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【2次施工】							
大型土のう工		撤去 20m超え CC100t	袋	120	1,407	168,840	WYB00046
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m ³	100	409.5	40,950	CB210110
整地		敷均し(ルース) 標準以外(10,000m ³ 以上) 無し	m ³	100	107.1	10,710	CB210610
計						220,500	
単価						1,838	円/袋

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	ポンプ 排水	450以上1200 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	80	単価	68, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	96, 080	96, 080	WB252320 単一 71号	
ポンプ運転		450以上1200 (m3/h) 未満 10m 常時排水	日	80	67, 750	5, 420, 000	WB252310 単一 72号	
計						5, 516, 080		
単価						68, 960	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	ヤード造成		単位	m2	数量	100	単価	10. 71
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し (ルース) 標準以外 (10, 000m3以上) 無し	m 3	10	107. 1	1, 071	CB210610	
計						1, 071		
単価						10. 71	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一41号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価 2, 704, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1. 0)	回	1	2, 704, 000	2, 704, 000	WB010350 単一 75号
計						2, 704, 000	
単価						2, 704, 000	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一42号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価 8, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	3, 570	7, 140	WB010020 単一 76号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500	WB010030 単一 77号
計						8, 640	
単価						8, 640	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一1号	かごマット製作	吊り式かご H500 B1200 L2000	単位	基	数量	1	単価 48,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吊り式かご製作		0.5×1.2×2.0m	基	1	48,680	48,680	WYB00001 単一 3号
計						48,680	
単価						48,680	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一2号	ヤード造成		単位	m2	数量	100	単価 13.71
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	10	137.1	1,371	CB210610
計						1,371	
単価						13.71	円／m2